34429700
DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
©
 2
01

Jegliche anderweitige Verwendung gilt als nicht be-
stimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
VGP Gas-Magnetventil
10 – 25 Nennweite
R Rp-Innengewinde
01
02
pe max. 150 mbar
pe max. 200 mbar
Q
W
Netzspannung 120 V~, 50/60 Hz
Netzspannung 230 V~, 50/60 Hz
5
6
Anschluss mit Gleichrichteradapter
ohne Normsteckdose
Anschluss mit Gleichrichteradapter
und Normsteckdose
Teilebezeichnungen
6 5
1
2
4
3
1	 Gehäuse
2	 Antrieb
3	 Schnellbefestiger
4	 Dichtungen
5	 Gleichrichteradapter
6	 Steckdose
Typenschild
Nennspannung, elektrische Leistungsaufnahme,
Einbaulage, max. Eingangsdruck pe max., Umge-
bungstemperatur, Schutzart und Medium: siehe
Typenschild.
D-49018 Osnabrück, Germany
VGP
Einbauen
 VORSICHT
Damit das VGP bei der Montage und im Betrieb
keinen Schaden nimmt, Folgendes beachten:
–	� Gerät nicht in einen Schraubstock einspannen.
Nur am Achtkant des Flansches mit passendem
Schraubenschlüssel gegenhalten. Gefahr von
äußerer Undichtheit!
–	� Dauerbetrieb bei hohen Temperaturen beschleu-
nigt die Alterung der Elastomerwerkstoffe.
–	 Das Gerät nicht im Freien einbauen oder lagern.
–	� Das Fallenlassen des Gerätes kann zu einer
dauerhaften Beschädigung des Gerätes führen.
In dem Fall das gesamte Gerät und zugehörige
Module vor Gebrauch ersetzen.
–	� Max. Umgebungstemperatur beachten, siehe
Typenschild.
–	� Max. Eingangsdruck beachten, siehe Typen-
schild.
▷▷ Einbaulage: schwarzer Magnetantrieb senkrecht
stehend bis waagerecht liegend, nicht über Kopf.
 > 20 mm
▷▷ Das Gehäuse darf kein Mauerwerk berühren.
Mindestabstand 20 mm.
 > 20 mm
▷▷ Dichtmaterial und Schmutz, z. B. Späne, dürfen
nicht in das Ventilgehäuse gelangen.
▷▷ Vor jede Anlage einen Filter einbauen.
▷▷ Nur zugelassenes Dichtmaterial verwenden.
▷▷ Passenden Schraubenschlüssel verwenden.
2 31
4
D-3